
 

Výhody pro zákazníka 

Formulace pro maximální ochranu 

Plastická maziva Texclad AL zajišťují optimální 

protioděrovou a protikorozní ochranu ve vysokoteplotních 

aplikacích. Tato extrémně odolná maziva jsou výborně 

čerpatelná a jsou tak velmi vhodná pro centrální a 

automatické nástřikové systémy. 

Maziva Texclad AL obsahují hlinité komplexní 

zpevňovadlo, špičkové základové oleje a jemné grafitové 

složky, udržují velmi silný mazací film při vysokých 

teplotách a v kontaminovaných prostředích, kde je 

přítomno velké množství prachu a vody. 

 

Omezení plánovaných odstávek z důvodu údržby 

Plastická maziva Texclad AL výborně chrání v širokém 

rozsahu provozních teplot, snášejí velmi vysoká zatížení a 

omezují korozní mechanismy při teplotách až -30°C. Tato 

vysoce stabilní maziva vykazují vynikající přilnavost a 

odolnost vůči oxidaci při zvýšených teplotních zátěžích, a 

to až do 200°C, krátkodobě až 250°C tam, kde je k 

dispozici automatický distribuční systém nebo je možné 

zařízení často domazávat. 

Použití 

• Doporučeno pro automatické nastřikování maziva na 

ozubená kola, kroužky, ozubnice s pastorky ve vysoce 

zatěžovaných a vysokoteplotních aplikacích, jako jsou 

např. rotační pece 

• Doporučeno pro centrální mazací systémy v těžebním 

průmyslu, cukrovarnictví, cementářství a ocelářství, kde 

je přítomno velké množství prachu a vody 

• Doporučeno pro mazání ocelových lan 

 

 

 

 

Plastická maziva Texclad AL jsou vysoce výkonná 
plastická maziva, která je možno nanášet nástřikem. 
Zaručují maximální ochranu a mazivost v náročných 
vysokoteplotních provozních podmínkách 

 

  

Texclad AL 
Vysokoteplotní plastická maziva pro náročné 
aplikace 

Popis produktu 



Texclad AL ─ pokračování 

Upozornění Chevron nenese žádnou zodpovědnost za ztráty nebo poškození na zařízení vzniklé vlivem použití tohoto produktu jiným způsobem než je 
uvedeno v jeho produktovém listu (PDS). 
Zdraví, bezpečnost, skladování a ochrana životního prostředí Na základě aktuálních dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt mohl mít 
nežádoucí účinky na zdraví, pokud je používán pouze pro dané aplikace a v souladu s doporučeními uvedenými v bezpečnostním listu (MSDS). 
Bezpečnostní listy jsou k dispozici na vyžádání u vašeho dodavatele nebo na internetu. 
 
Tento produkt by neměl být používán jinak, než je určeno. Při likvidaci použitého produktu dbejte na ochranu životního prostředí a dodržujte místní nařízení. 
 

 
 
© 2011 Chevron Products UK Limited. All rights reserved. 
All trademarks are property owned by Chevron Intellectual Property LLC. 

EU v1 12 September 2008 
Texclad AL 

 

 

 

 

Technické specifikace 

Test Metody testování Výsledky 

Stupeň NLGI  00/000  0 

Penetrace, prohněteno, 60x, mm/10 DIN ISO 2137 420-450 355-385 

Bod skápnutí, °C DIN ISO 2176 >250 >250 

Viskozita základového oleje 

   - při 40°C, mm
2
/s DIN 51 562 2500 500 

Čtyřkuličkový test, bod svaru, N DIN 51 350 7000 7000 

 DIN 51 502 ISO 6743-09 Provozní teplota 

Texclad AL EP 00/000 OGPF 00/000 S-30 ISO-L-XBGHB00/000 
20 až 200°C,      

krátkodobě až 250°C 
Texclad AL EP 0 OGPF 0 S-20 ISO-L-XBGHB0 

Typické údaje nejsou technickými parametry, vycházejí ze současné produkce a mohou se měnit v rámci povolených odchylek výrobních parametrů. Výrobce          
si vyhrazuje právo na změnu. Tento informační materiál nahrazuje veškerý předchozí materiál a informace v něm obsažené. 


